τούτων καθ' οὐδενί φασιν τὸν ιδέαν, οὐ μόνον A secundum quam dicunt ideas esse, non solū substantiarum, verū etiam multorum aliorum speciēs erunt: etenim νῦν conceptus, non solū de substantiis, sed de non substantiis etiam est. Et scientia non solū substantia erunt: & alia id genus accidentum infinita. Secundum vero necessitatem & opiniones de eis, si species participabiles sunt, necesse est substantiarum solū esse ideas. Non enim secundum accidentis participatio earum est, sed eatēnū vnaquaque participare est, quatenus dicitur non de subiecto. Dico autem, ut siquid ipso duplo participat, hoc etiam aeterno participat, sed secundum accidentis. Accedit enim duplo aeternū esse: quare species, substantia erunt. Haec autem hic, & ibi substantiam significant. An aliiquid erit dicere esse praeter haec, ipsum quid vnum in multis: et si eadem quidem species est idearum, & participantium, erit aliiquid commune. Cur enim magis de corropribilibus dualitatibus, & pluribus quidem, sed aeternis, dualitas vnum, & idem sit, quam de hac, & aliqua? Quod si non est eadem species, aequiuocata erit profecto, & simile, ac si quis Calliam, & lignum homines appellaret, nullam inspiciens communicationem eorum. Si autem carterā quidem, communes videlicet rationes speciebus conuenire poterint, veluti ad ipsum circulum figuram planam, & ceteras rationis partes, & quod ei, cuius est, apponatur, considerandum est, ne omnino vanum hoc sit. Cui nanque appetitur medio, an plano, an cunctis? Omnia enim, quae in substantia sunt, ideas sunt, ut animal, & bipes. Item patet, quod ipsum quoque necesse est quid esse, veluti planum naturam quandam, quae omnibus speciebus ut genus inheret.

Κεφάλαιον ε.

PAINTWY ὃ μάλιστα διαπορίσθεν αὖτις, E πότε συμβάλλονται τὰ εἶδη, η τοῖς αἴσθεσι; τῷν αὐτῷ ίδε, η τοῖς γενομέθοσι, καὶ τοῖς φθεγγούσισι; τῷ γε κινήσεως έξιν, τῷ μεταβολῆς οὐδεματικῇ παντὶ αὐτῆς. αλλὰ μὲν εἰς τὴν οὐρανὸν οὐδὲν, τῷ δὲ οὐδὲν τῷ μεταβολῆς οὐδὲν, καὶ τῷ θερμούσι τῷ μεταβολῆς οὐδὲν. εἰ τὸ ταῦτα τοῖς παντελῶς τοῖς τε γε φυγετελίστεται τῷ μετόπῳ, η τῷ οὐτιπέρῳ, η παντοπάντῃ τῷ εἰς τὴν έστιν ιδέαν, ή τῷ τὸ διών, καὶ τῷ δίποιου. εἰ τὸ δύναντος αὐτὸν εἰναὶ τῷ θετίπεδον φύσιν πατέει, η πάσιν εἰναὶ πάρεται τοῖς εἰδέστιν, οὐ γάρ.

CAPUT V.

POtiissimum vero quispiam dubitabit, quidnam species conferant, aut semipitern sensibilium, aut illis, quae fiunt, & corruptiuntur: nec enim motus, nec alicius transmutationis, eis ipsis causae sunt. At nec ad scientiam aliorum profundunt: nec enim horum illae substantiae sunt: in his etenim essent. Nec adesse: quippe cum non insint participantibus. Ita etenim fortassis causa putabuntur esse, ut album mistum albo. Sed ista ratio faciliter redargui potest, quam Anaxagoras prior, Endoxus vero posterior dubitans & alij quidam dixerunt: facile enim est multa, & impossibilia ad hanc opinionem